
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

6/2023

Rua Coronel Vitorio, 966 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA
95.996.187/0001-31 (49) 3548-3000

89675-000 - Vargem Bonita
10/2023

Data do Processo: 02/02/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA A
PESSOAS CARENTES, CADASTRADAS NO SERVIÇO SOCIAL DO MUNICÍPIO

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 8/2023

PARECER DA COMISSÃO

No  dia  e  hora  marcados  para  abertura,  credenciaram-se e  protocolou a  documentação  a empresa SUPERCENTER
ALIMENTOS  LTDA. Aberta  a  sessão,  esteve presente seu representante legal,  Sr.  João  Eduardo  de  Oliveira. Foram
conferidas e rubricadas toda documentação pertinente a fase de julgamento de Propostas, estando em total acordo com o
edital, habilitando a proponente para a próxima fase. Na Etapa de lances o processo transcorreu dentro das conformidades
explícitas no edital. Na fase de habilitação foram conferidos e rubricados os documentos apresentados, verificando-se que
estavam  em  total  acordo  com  o  edital.  De  consequência  declaramos a licitante SUPERCENTER  ALIMENTOS
LTDA vencedora do certame. Sem mais nada a declarar o Pregoeiro encerrou a sessão.

Reuniram-se no dia 15/02/2023, as 14:02 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 0012023/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 10/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: SUPERCENTER ALIMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 CESTA BÁSICA TIPO I - Composição da Cesta Básica Tipo

I:
01)  05 (cinco) Kg de Arroz parboilizado, longo, fino,
T1, de boa qualidade, embalagem de 5 Kg.
02) 05 (cinco) Kg de Açúcar Cristal, embalagem de 5
Kg.
03) 02 (dois) Kg de Macarrão tipo espaguete, com
ovos, embalagens de 1 Kg.
04) 02 (duas) Garrafas de Óleo de Soja Refinado,
embalagem de 900 ml.
05) 12 (doze) Litros de Leite UHT Longa Vida
Integral, entregue em caixa com 12 litros.
06) 01 (uma) Dúzia de ovos de granja, embalagem
contendo 1 dúzia.
07) 02 (dois) Kg de Farinha de Milho (Fubá),
embalagens de 1 Kg.
08) 01 (um) Kg de Sal Iodado. Embalagem de 1 kg.
09) 02 (dois) pacotes de Café em Pó, torrado e
moído, selo ABIC, embalagens de 500g.
10) 05 (cinco) Kg de Farinha de Trigo Especial,
embalagem com 5 Kg.
11) 01 (um) pacote de Fermento Biológico para pão,
embalagem com 125 g;
12) 02 (dois) Kg de Feijão Preto T2, embalagem de 1
Kg.

1.000,0 UN 238,0000 238.000,00

2 CESTA BÁSICA TIPO II - Composição da Cesta Básica Tipo
I:
01) 05 (cinco) Kg de Arroz parboilizado, longo, fino, T1,
de boa qualidade, embalagem de 5 Kg.
02) 05 (cinco) Kg de Açúcar Cristal, embalagem de 5 Kg.
03) 02 (dois) Kg de Macarrão tipo espaguete, com ovos,

1.000,0 UN 201,9000 201.900,00



Página: 2 / 2
embalagens de 1 Kg.
04) 02 (duas) Garrafas de Óleo de Soja Refinado,
embalagem de 900 ml.
05) 1 (um) pacote de Leite em Pó Integral Instantâneo,
embalagem com 400g.
06) 01 (uma) Dúzia de ovos de granja, embalagem
contendo 1 dúzia.
07) 02 (dois) Kg de Farinha de Milho (Fubá), embalagens
de 1 Kg.
08) 01 (um) Kg de Sal Iodado. Embalagem de 1 kg.
09) 02 (dois) pacotes de Café em Pó, torrado e moído,
selo ABIC, embalagens de 500g.
10) 05 (cinco) Kg de Farinha de Trigo Especial,
embalagem com 5 Kg.
11) 01 (um) pacote de Fermento Biológico para pão,
embalagem com 125 g;
12) 02 (dois) Kg de Feijão Preto T2, embalagem de 1
Kg.

439.900,00Total do Participante:
439.900,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Vargem Bonita, 15/02/2023

MEMBRO

ENEDIR DE ALMEIDA VIEIRA

PREGOEIRO

FERNANDA CAETANO ANZOLLIN

MEMBRO

DEISI TONIAL SALVADOR

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

SUPERCENTER ALIMENTOS LTDA

João Eduardo de Oliveira


